МУНИЦИПАЛЬНОЕ БІОДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА № 127

ПРИКАЗ

14.02.2024

№ 14 - OЛ

о проведении самообследования,

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» на основании Устава в целях подготовки отчёта о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости информации о деятельности ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования (далее рабочая группа) и подготовке отчёта о результатах самообследования (далее Отчёт):
 Председатель Ладная А.В., старший воспитатель
 Члены рабочей группы:
 - Родак М.С., зам. зав. по АХР
 - Санникова И.Н., воспитатель
 - Алфёрова Т.Г., делопроизводитель
 - Морозова Н.И., председатель ПК
- 2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться
 - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»
 - приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией»
 - приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»

3. Рабочей группе:

- самообследование МБДОУ проводить в форме мониторинга образовательной деятельности, системы управления, содержания и качества подготовки воспитанников, организации учебного процесса, качества кадрового, учебнометодического, библиотечно-информационного обеспечения, материальнотехнической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования;
- в срок до 27.03.2024 подготовить анализ показателей ДОУ, утверждённых приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324;
- рассмотреть отчёт на педагогическом совете 27.03.2024 и представить отчёт в ерок до 01.04.2024 на утверждение заведующего МБДОУ № 127.

- Направить отчёт о результатах самообследования МБДОУ, подписанный руководителем и заверенный печатью учреждения учредителю в срок до 20.04.2024 на бумажном носителе с сопроводительным письмом.
- Санниковой И.Н., воспитателю в срок до 20.04.2024 разместить сканкопию отчёта на официальном сайте ДОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ г. Мурманска Ј

Т.Е. Шурмелёва

С приказом ознакомлены:

А.В. Ладная

М.С. Родак

И.Н Санникова

Т.Г. Алфёрова

Н.И. Морозова